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Drodzy Mieszkańcy i Goście Gminy Przechlewo

Boże Narodzenie to niezwykły czas wypełniony tradycją i rodzinnym ciepłem. Niech zatem te Święta będą 
niezapomnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień. Niech będą przeżyte w spokoju, 
radości, wśród rodziny i przyjaciół oraz wszystkich bliskich osób.

Życzę wszystkim Mieszkańcom Gminy Przechlewo i gościom nadziei na lepsze jutro, odpoczynku, zwolnie-
nia oddechu, nabrania dystansu do tego, co wokół. Niech Nowy Rok 2020 obdaruje wszystkich zdrowiem, 
niech obfituje w sukcesy, dobre nowiny oraz przyniesie spełnienie najskrytszych marzeń.

W imieniu Samorządu Gminy Przechlewo, pracowników Urzędu Gminy i własnym, życzę Państwu 
Wszystkiego co najlepsze, zdrowia, spokoju, poczucia bezpieczeństwa i szczęścia osobistego. 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku!
Krzysztof Michałowski

Wójt Gminy Przechlewo 
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OGROMNY SUKCES PIERWSZYCH WIOSENNYCH 
TARGÓW OGRODNICZYCH
Tysiące osób odwiedziło Pierwsze Wiosenne Targi Ogrodnicze – Przechlewo 2019. Wydarzenie odbyło 
się w ostatni weekend kwietnia na powojskowym lotnisku w Sąpolnie. Swój asortyment zaprezentowało 
tam około stu wystawców z branży ogrodniczej, rolnej, spożywczej, energetycznej i maszynowej.

Wiosenne Targi Ogrodnicze zorga-
nizowane zostały po raz pierw-

szy. Nigdy wcześniej w tym regionie 
podobne imprezy nie odbywały się. 
- Wyszliśmy naprzeciw oczekiwa-
niom naszych mieszkańców, którzy 
chcąc skorzystać w podobnych ofert, 
musieli jeździć na targi oddalone od 
nas nawet o 100 kilometrów – mówi 
Krzysztof Michałowski, Wójt Gmi-
ny Przechlewo.

Na potrzeby targów zagospodaro-
wano pas startowy byłego wojsko-

wego lotniska w Sąpolnie. Wyznaczo-
no 12 tysięcy metrów kwadratowych 
powierzchni handlowych i 1500 miejsc 
parkingowych dla zwiedzających. Były 
także strefy gastronomiczne, atrakcje 
dla dzieci oraz występy artystyczne. 

Wystawcy to nie tylko firmy  
z województwa pomorskiego. 

Swoje towary prezentowali także 
sprzedawcy z województw: zachod-
niopomorskiego, wielkopolskiego, ku-
jawsko–pomorskiego, łódzkiego i ma-
zowieckiego. Były także prezentacje 
wyrobów przygotowanych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich. 
Przez dwa dni targowe imprezę od-
wiedziły tysiace osób. - Tak duża fre-
kwencja przekroczyła nasze, nawet 
najśmielsze oczekiwania. Cieszę się, 
że wystawcy docenili nasze starania, 
wyrażając pozytywne opinie o or-
ganizacji wydarzenia i osiągniętych 
przez siebie doskonałych efektach 
handlowych – dodaje Krzysztof Mi-
chałowski.

Kolejne targi odbędą się w dniach 
25-26 kwietnia 2020 roku. 

Jest to ostatni weekend kwietnia. 
Miejsce imprezy będzie niezmienne. 
Pozostanie nim lotnisko w Sąpolnie 
w Gminie Przechlewo. Tegorocznymi 
partnerami targów były firmy: Romgaz 
oraz Goodvalley. 
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KONIEC REMONTU GMINNEJ OCZYSZCZALNI
Prawie 12 milionów złotych kosztowała modernizacja i rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków  
w Przechlewie. Była to najdroższa gminna inwestycja ostatnich lat. Dzisiaj Przechlewo ma jedną  
z największych i najnowocześniejszych oczyszczalni w regionie.

Prace modernizacyjne trwały po-
nad 2 lata. W oczyszczalni wymie-

niono niemalże wszystko. Jej remont  
i rozbudowa były konieczne. - Do-
tychczasowy obiekt był zbyt mały, 
a zastosowana w nim technologia 
przestarzała – mówi Tadeusz Frie-
da, Dyrektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Przechlewie. - Dzie-
więtnaście lat oczyszczalnia praco-
wała. Przy tej szkodliwości odpadów 
i ścieków, którą mamy obecnie, wiele 
elementów zwyczajnie się zużyło lub 
wymagało modernizacji. Wymieni-
liśmy sprzęt w całości - począwszy 
od pomp, po dmuchawy, wszystkie 
czujniki. Trzeba było to dostosować 
do przepisów ochrony środowiska  
i przepisów BHP – dodaje dyrektor.

Dodatkowym utrudnieniem było 
prowadzenie prac remonto-

wych bez wstrzymywania proce-
su technologicznego. Oczyszczalnia  
w Przechlewie jest bowiem jedyną  
w gminie. Tam trafiają ścieki produ-
kowane w gospodarstwach domo-
wych, obiektach użyteczności pu-
blicznej i zakładach przemysłowych.   
- Do oczyszczalni podłączone są pra-
wie wszystkie sołectwa w gminie 
Przechlewo. Zwiększona wydajność 
oczyszczalni pozwala na podłącza-
nie do niej kolejnych miejscowości,  
a także przyjęcie większej ilości 
ścieków przemysłowych – mówi 
Krzysztof Michałowski, Wójt 
Gminy Przechlewo. Na wypadek 
awarii energetycznej oczyszczalnia 
ma swoje niezależne źródło prądu.  
Część obiektów zasilana jest także  
z paneli fotowoltaicznych. 

Rozbudowa i modernizacja oczysz-
czalni zwiększyła jej przepusto-

wość dwukrotnie. Inwestycja kosz-
towała prawie 12 milionów złotych.  
W połowie była ona finansowana 
ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Obiekt oddano oficjalnie do 
użytku w lipcu tego roku.
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HALA SPORTOWA - JEST JAK NOWA
Zakończył się trwający prawie dwa lata remont hali sportowej w Przechlewie. Z obiektu znajdującego 
się przy Szkole Podstawowej od września mogą korzystać już uczniowie i mieszkańcy. Po oczyszczalni 
ścieków była to druga, nadroższa inwestycja ostatnich lat w Gminie Przechlewo. 

Remont hali sportowej koszto-
wał ponad 2,9 mln zł, z cze-

go połowa to dofinansowanie  
z Ministerstwa Sportu i Turystyki  
w ramach programu Rozwoju Szkolnej 
Infrastruktury Sportowej. Dzięki tym 
pieniądzom sala została wyremonto-
wana gruntownie. - Wykonaliśmy re-
mont dachu. Mamy też nową instala-
cję hydrauliczną, elektryczną, a cały 
środek zyskał nowy wizerunek. Jest 
nowy parkiet, nowe łazienki, natryski 
i sprzęt w siłowni – mówi Krzysztof 
Michałowski, Wójt Gminy Prze-
chlewo. Dodatkowo obiekt zyskał no-
woczesne wyposażenie. Wewnątrz 
zainstalowano nagłośnienie, profesjo-
nalne oświetlenie oraz nowe bramki, 
drabinki, kosze i siatki. Są też kurtyny 
umożliwiające dzielenie sali na części. 
Dzięki temu z parkietu mogą korzy-
stać jednocześnie nawet trzy grupy 
sportowców, nie przeszkadzając sobie 
nawzajem.
- Oprócz pięknej, pełnowymiarowej 
hali, na piętrze mamy jeszcze dwie 
mniejsze sale, w których mogą odby-
wać się na przykład zajęcia taneczne, 
baletowe lub korekcyjne – dodaje wójt.

Cały obiekt został ocieplony i wy-
posażony w nowoczesny system 

wentylacji. Do hali sportowej mogą 
teraz bez kłopotu dostać się także oso-
by niepełnosprawne. Obiekt posiada 
podjazdy dla wózków inwalidzkich. 
Uroczyste otwarcie obiektu odbyło się 
2 września 2019 r.
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NOWA JAKOŚĆ NA NASZYCH DROGACH
Ponad siedem kilometrów dróg, do lata przyszłego roku, będzie naprawionych na terenie Gminy  
Przechlewo. Część prac już wykonano. Inne rozpoczną się po zimowej przerwie.

OSIEDLE PÓŁNOC
DROGA GOTOWA

Na tę inwestycję mieszkańcy 
osiedla Północ czekali latami.  

- Dotychczasowa droga nie spełnia-
ła już standardów drogi osiedlowej. 
Była ona dziurawa, pozałamywana, 
brakowało chodników. Po moderni-
zacji to się zmieniło. Mamy tam teraz 
drogę na miarę XXI wieku – mówi 
Krzysztof Michałowski, Wójt Gmi-
ny Przechlewo. Cała inwestycja kosz-
towała 1,8 mln zł. Dofinansowanie  
w wysokości ponad 600 tys. zł, gmina 
pozyskała z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich. W ramach zadania 

zbudowano tam chodniki, sieć kanali-
zacyjną, odwodnienia, a całość utwar-
dzono nawierzchnią asfaltową.

UL. MŁYŃSKA
DROGA GOTOWA

Jeszcze niedawno było tam błoto. 
Teraz odcinek ten można bezpiecz-

nie pokonać po twardej nawierzchni. 
Mowa o drodze gminnej, popularnie 
nazywanej „Blochowicami”. Tamtej-
sza droga gruntowa została utwar-
dzona. Teraz przejazd ulicą Młyńską 
na tym odcinku nie stanowi już pro-
blemu. Przed remontem droga była 
mocno zniszczona. Był to dziurawy 

trakt gruntowy, który szczególnie po 
obfitych opadach deszczu lub po wio-
sennych roztopach stawał się uciążli-
wy dla jego użytkowników. - Na dzień 
dzisiejszy droga spełnia już wszyst-
kie standardy. Są tam utwardzo-
ne pobocza, położone płyty jubmo.  
Myślę, że ta droga cieszy teraz wszy- 
stkich naszych mieszańców – mówi 
Krzysztof Michałowski, Wójt Gminy 
Przechlewo. Cała inwestycja koszto-
wała ponad 121 tysięcy złotych. Jedną 
trzecią tej kwoty stanowiło dofinanso-
wanie z Urzędu Marszałkowskiego.

RÓWNIEŻ MIESZKAŃCY 
SZCZYTNA MAJĄ NOWĄ 

DROGĘ

Zakończyły się prace moderni-
zacyjne na drodze prowadzącej 

przez miejscowość Szczytno. Wąski 
i zniszczony dotąd odcinek zastą-
piono szerokim asfaltem. Wzdłuż 
drogi powstał także nowy chodnik.
Droga w Szczytnie to droga powiato-
wa, stąd też inwestorem był Powiat 
Człuchowski. Gmina Przechlewo par-
tycypowała jednak w kosztach wyko-
nania tego zadania. Było ono także 
dofinansowywane z Funduszu Dróg 
Samorządowych. - Prace polegały 
na wymianie położonej w pasie dro-
gowym kanalizacji i sieci wodocią-
gowej. Zbudowano także odwodnie-
nie i nową nawierzchnię asfaltową 
– mówi Krzysztof Michałowski. - To 
inwestycja na którą mieszkańcy cze-
kali latami. Gdy nadarzyła się okazja 
jej zrealizowania nie wahaliśmy się, 
aby wspomóc powiat w finansowa-
niu tego zadania, mimo iż droga nie 
jest nasza. Uważamy, że skoro dro-
gami tymi poruszają się nasi miesz-
kańcy, to powinniśmy o nie dbać, jak 
o swoje – dodaje wójt. Przebudowa 
drogi w Szczytnie kosztowała około  
1,7 mln zł.

LIPCZYNEK - NOWA WIEŚ - 
PRZECHLEWKO

Droga w Szczytnie nie jest jedyną, 
w której kosztach remontu par-

tycypuje Gmina Przechlewo. Nasz 
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samorząd dokłada Powiatowi Człu-
chowskiemu pieniądze także na na-
prawę nawierzchni odcinków Nowa 
Wieś – Lipczynek oraz Nowa Wieś 
– Przechlewko. Remont obu tych 
dróg będzie kosztował prawie pół mi-
liona złotych. Wszystkie prace mają 
być wykonane jeszcze w tym roku.
Pierwszy odcinek to droga gruntowa. 
Po naprawie nadal taką zostanie, lecz 
będzie w dużo lepszym stanie. Gmina 
dołoży do jej remontu 200 tysięcy zło-
tych. To prawie jedna trzecia wartości 
tej części inwestycji. Na trasie Nowa 
Wieś - Przechlewko wymiany wyma-
gają natomiast zniszczone przepusty 
drogowe. Część prac już wykonano. 

DROGA Z ŁUBIANKI  
DO DĄBROWY BĘDZIE  

REMONTOWANA

Latem przyszłego roku gotowa bę-
dzie nowa nawierzchnia na drodze 

gminnej łączącej miejscowości Łu-
bianka i Dąbrowa. Gmina Przechlewo 
otrzymała na ten cel dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych. 
Droga z Łubianki do Dąbrowy będzie 
naprawiana na całej swej długości. Na-
wierzchnię częściowo stanowić będzie 
asfalt, częściowo będą to płyty drogo-
we typu jumbo. - Obecnie droga ta jest  
w złym stanie. Po jesiennych lub wio-
sennych deszczach dukt nie przypomi-
na drogi, jest bardzo grząski, błotni-
sty. Po remoncie nowa nawierzchnia 
utwardzi tę drogę i spowoduje, że 
przejazd tym odcinkiem będzie bar-
dziej komfortowy – mówi Krzysztof 

Michałowski, Wójt Gminy Przechle-
wo. Wartość prac szacowana jest  na  
1,2 mln zł. Dofinansowanie stanowić 
będzie połowę wartości inwestycji, nie 
więcej jednak niż 890 tys. zł. Umowę 
w tej sprawie z Wojewodą Pomorskim 
podpisał w Człuchowie Wójt Gminy 
Przechlewo - Krzysztof Michałowski. 

DROGA NA OSIEDLU  
POŁUDNIE RÓWNIEŻ BĘDZIE 

PRZEBUDOWANA

Ponad 700 tysięcy złotych dofinan-
sowania otrzyma Gmina Przechle-

wo na przebudowę drogi prowadzącej 
w kierunku miejscowości Zawada. 
Jest to trasa łącząca nie tylko sołectwo  
z miejscowością Przechlewo, ale także 
ważny trakt komunikacyjny na osiedlu 
Południe. Pieniądze pochodzić będą  
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Całość zadania wyceniono na 
1,1 mln zł. - Obecnie jest to droga 
gruntowa. Ma wiele dziur. W zależ-

ności od pogody jej stan zmienia się 
od piaszczystej po błotnistą. Wielu 
mieszkańców prosiło o interwencje 
w sprawie tej drogi – mówi Krzysz-
tof Michałowski, Wójt Gminy Prze-
chlewo. Nowa droga zostanie utwar-
dzona nawierzchnią asfaltową. Prace 
ruszą natychmiast po rozstrzygnięciu 
przetargu, prawdopodobnie jeszcze  
w tym roku. Wszystko ma być gotowe 
w roku przyszłym.

WNIOSEK NA DROGĘ  
DO RUDNIK CZEKA  
NA ROZPATRZENIE

Gmina Przechlewo planuje tak-
że remont drogi prowadzącej 

do miejscowości Rudniki. Potrzebne 
są jednak środki na realizację tego 
zadania. Samorząd chciałby pozy-
skać 400 tysięcy złotych dofinan-
sowania. Środki miałyby pochodzić  
z  Funduszu Dróg Samorządowych. To 
rządowy program pomocowy, z którego 
można otrzymać dotację sięgającą na-
wet 50% wartości inwestycji drogowej. 
- Chcielibyśmy, aby droga ta została 
zmodernizowana na całym przebie-
gu przez miejscowość. Od skrzyżo-
wania na wjeździe, aż do ostatniego 
zabudowania. Będzie tam nowa na-
wierzchnia asfaltowa, która zastą-
pi obecną, zniszczoną i popękaną” 
– mówi Krzysztof Michałowski, Wójt 
Gminy Przechlewo. Do naprawy jest 
odcinek o długości około 1 kilometra.  
Realizacja inwestycji jest jednak uza-
leżniona od pozyskania środków  
z Funduszu Dróg Samorządowych. 
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TRWA BUDOWA BIBLIOTEKI
Już za rok gotowy ma być budynek, w którym swoją nową siedzibę będzie miała przechlewska bibliote-
ka. Firma, która wygrała przetarg już rozpoczęła prace budowlane. 

Na potrzeby biblioteki zaadapto-
wana będzie kamienica znajdują-

ca się w centrum Przechlewa. Gmina 
kupiła ją od prywatnego właściciela. 
To obiekt, który doskonale można 

zaadaptować do nowej funkcji. Przy 
okazji wyremontowana zostanie tak-
że elewacja, co zdecydowanie popra-
wi wygląd obiektu. Prace już trwają. 
Posuwają się one zgodnie z planem 

– zapewnia Krzysztof Michałow-
ski, Wójt Gminy Przechlewo. - W tej 
chwili realizowana jest budowa wej-
ścia do biblioteki. Powoli można już 
zobaczyć, jaka będzie część frontowa 
budynku. Trwają także prace we-
wnątrz, skuwane są tynki, a wszystko 
jest przygotowywane do generalnego 
remontu – wyjaśnia wójt. Po remon-
cie i przebudowie wnętrz, do budyn-
ku przeniesione zostaną wszystkie 
księgozbiory. Będzie tam też czytelnia  
z prawdziwego zdarzenia, sala multi-
medialna oraz izba pamięci. Dodatko-
wo w wolnych pomieszczeniach będzie 
można urządzić także pracownie arty-
styczne.

Przystosowanie kamienicy do po-
trzeb biblioteki kosztować będzie 

niecałe 3 miliony złotych. 2 miliony to 
rządowe dofinansowanie, które gmina 
pozyskała z Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa.

OTWARTE STREFY AKTYWNOŚCI JUŻ GOTOWE
Pięć nowych siłowni plenerowych powstało w Gminie Przechlewo. Zbudowano je w miejscach po-
wszechnie dostępnych. Mieszkańcy i turyści już mogą z nich korzystać.

Cała inwestycja kosztowała ponad 
190 tysięcy złotych. Połowę stano-

wiło dofinansowanie rządowe. Plene-
rowe siłownie powstały w Przechlewie 
na boisku Orlik, na osiedlu Juźkowa 
oraz na terenie Ośrodka Sportu i Re-
kreacji. Dwie kolejne instalacje zbu-
dowano przy Szkole Podstawowej  
w Sąpolnie i przy placu zabaw w No-

wej Wsi. - Zdecydowaliśmy się na tę 
inwestycję na wyraźną prośbę na-
szych mieszkańców – mówi Krzysz-
tof Michałowski, Wójt Gminy Prze-
chlewo. - Nasza gmina znana jest 
z tego, że wiele osób uprawia tutaj 
różne dyscypliny sportowe. Począw-
szy od pływania, aż po bieganie. 
Wiele osób też pytało nas o możli-

wość budowy siłowni plenerowych.  
Po złożeniu wniosku i otrzymaniu do-
finansowania zbudowaliśmy pięć ta-
kich stref – dodaje wójt.

Wszystkie obiekty są ogólnodo-
stępne i czynne całą dobę. Mogą 

z nich korzystać nie tylko mieszkańcy, 
ale także turyści. 
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SPRZĘT DLA PRZECHLEWSKICH STRAŻAKÓW

PRZECHLEWSKA POLICJA MA NOWE AUTO

Łódź motorową do ratownictwa wodnego otrzymali strażacy ochotnicy z Przechlewa. To sprzęt używa-
ny, ale w pełni sprawny. Wcześniej łódź służyła policjantom na jeziorze Charzykowskim. 

Do tej pory przechlewska jednostka 
nie posiadała na swoim wyposa-

żeniu łodzi motorowej. W przypadku 
akcji na wodzie do pomocy wzywana 
była jednostka Państwowej Straży Po-
żarnej z Człuchowa. – Od teraz sami 
będziemy mogli zabezpieczać takie 
akcje – mówi Piotr Maślanka, na-
czelnik OSP Przechlewo. – Na terenie 

naszej gminy 
znajduje się 
sporo, bo aż  
33 jeziora. 
Łódź będzie 
p r z y d a t n a  
podczas rato-
wania osób, 
które będą  
w potrzebie 
na wodzie – 
dodaje Ma-
ślanka. 

W tym roku strażacy ochotnicy  
z Przechlewa otrzymali też fa-

brycznie nowy wóz bojowy. Jest to już 
drugi, nowoczesny i niezużyty pojazd 
w tej jednostce. Zakupów udało się 
dokonać dzięki znacznemu wsparciu 
finansowemu z budżetu państwa oraz 
środkom przekazanym między innymi 
przez gminę, powiat i fundusz ochrony 

środowiska. Latem OSP Przechlewo 
otrzymało także profesjonalną torbę 
przedmedyczną. To jedna z 200 zaku-
pionych przez Kasę Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego. Podarowane 
torby stanowią teraz wyposażenie każ-
dego wozu bojowego. W większości 
przypadków to właśnie strażacy opie-
kują się rannymi i udzielają pierwszej 
pomocy na miejscach zdarzeń, jeszcze 
przed przyjazdem karetki. - Ogromnie 
cenimy sobie taki dar. Torba pierw-
szej pomocy przedmedycznej używa-
na będzie do działań przy pomocy 
osobom poszkodowanym w wypad-
kach, bądź innych zdarzeniach lo-
sowych – mówi Janusz Czarnoba 
– zastępca naczelnika OSP Przechle-
wo. W przypadku braku dostępności 
karetki pogotowia na danym terenie, 
to właśnie strażacy są dysponowani do 
niektórych zdarzeń medycznych.

Fabrycznie nowa Kia Sportage jest już w służbie policjantów z Przechlewa. Funkcjonariusze odebrali 
kluczyki od oznakowanego radiowozu 26 listopada br. Zakup samochodu został sfinansowany po poło-
wie - przez Gminę Przechlewo i Komendę Główną Policji.

Nowy pojazd to SUV o właściwo-
ściach terenowych. – Ma napęd 

na cztery koła i doskonale sprawdzi 
się w terenie – mówi Tomasz Ką-
kolewski, Komendant Powiatowy 
Policji w Człuchowie. - Jest to auto 
nowoczesne, które, nie ukrywajmy, 
doskonale wzmocni tabor używa-
ny przez policjantów z posterunku  
w Przechlewie – dodaje Kąkolewski. 
Do tej pory miejscowi funkcjonariusze 
dysponowali jedynie wysłużonym Fia-
tem Doblo. – Nowe auto na pewno le-
piej się sprawdzi w terenie gminnym, 
wiejskim, niż auto osobowe. Jest 
ono przystosowane do pokonywa-
nia trudnych odcinków – mówi dalej 
komendant. Policyjna Kia została już 
zaprezentowana w Przechlewie. Po 
ceremonii jej oficjalnego przekazania 
od razu trafiła do służby. – W naszej 
gminie już od dłuższego czasu mocno 
odczuwaliśmy brak taboru samocho-
dowego dla naszej policji. Samocho-

dy, które mieliśmy do tej pory, były 
w tak złym stanie, że nie nadawały 
się do normalnego funkcjonowania 
– mówił po uroczystości Krzysztof 

Michałowski, Wójt Gminy Przechle-
wo. Podobny pojazd w województwie 
pomorskim otrzymała też jednostka  
z Kobylnicy koło Słupska.
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SPRZĄTANIE PRZECHLEWA

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA
Zabawy animacyjno – sportowe, zabawy cyrkowe, a nawet wyścigi rowerkowe – to tylko część atrakcji, 
które czekały na najmłodszych mieszkańców Przechlewa podczas tegorocznego festynu z okazji Dnia 
Dziecka w Przechlewie. W tym roku impreza odbyła się w parku nad jeziorem Przechlewskim.

Na wydarzenie zaproszone były całe rodzi- 
ny. Impreza miała charakter piknikowy. 

Były też konkursy z nagrodami. Jedną z naj- 
większych atrakcji był wyścig rowerkowy dla 
młodych kolarzy. Najmłodszy z nich miał za-
ledwie 2 lata.

Niecodzienny pomysł na świętowanie pierwszego dnia wiosny miały władze Przechlewa. W tym dniu 
odbyło się pierwsze ogólnospołeczne sprzątanie miejscowości. Jako pierwsi przykład dali urzędnicy.

Pracownicy urzędu oraz władze gmi-
ny wyposażeni w rękawice i worki 

na śmieci, przeszli traktami spacero-
wymi wzdłuż ulic. Posprzątali także 
tereny przy jeziorze, w parku i w stre-
fach rekreacyjnych. - Nasza miejsco-
wość jest naszą wizytówką. Uważam, 
że każdy powinien dbać o środowisko 
i własne obejście. Przyjeżdża do nas 
wielu gości i myślę, że taki przykład 
pozytywnie wpłynie na nasz wizeru-
nek - mówi Krzysztof Michałow-
ski, Wójt Gminy Przechlewo.

Kolejna akcja odbyła się w maju. 
Wówczas prawie 100 osób podjęło 

się posprzątania parku nad jeziorem 
Przechlewskim. Tym razem do inicja-
tywy włączyli się także inni pracowni-
cy jednostek podległych magistratowi 
oraz mieszkańcy gminy. Bez znaczenia 
był tu zarówno wiek, jak i płeć.

Trzecią akcją było porządkowanie 
terenu przy pomniku w centrum 

Przechlewa. To wizytówka miejscowo-
ści, która powoli zyskuje nową formę. 
- Otoczenie pomnika porośnięte było 

dotąd zaniedbaną roślinnością. Stare 
ławki, na których przesiadywali miło-
śnicy piwa, a także śmieci przez nich 
zostawiane, nie były chlubą dla naszej 
miejscowości, stąd pomysł na rewita-
lizację tego obszaru – mówi Jan Gajo, 
Zastępca Wójta Gminy Przechlewo. 
Ze względu na ograniczone środki, 
znaczną część prac, za darmo wykona-
li sami mieszkańcy. - To jest robione 
systemem gospodarczym. Wszystkie 

nasadzenia bierzemy od lokalnego 
ogrodnika, czyli pana Edwarda Ja-
nuszewskiego, który ma pełną gamę 
bylin i krzewów. Mamy osobę, któ-
ra posiada wiedzę architektoniczną  
w zakresie wystroju terenów zielo-
nych, a reszta to dobre chęci i dobra 
praca – dodaje Jan Gajo. Do końca 
przyszłego roku teren przy pomniku 
powinien się gruntownie zmienić.
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NASZE KGW AKTYWNE SPOŁECZNIE
Gotują, szyją, tworzą ozdoby i rządzą we wsi. Mowa o paniach z Koła Gospodyń Wiejskich w Dąbro-
wie Człuchowskiej. Kobiety zamiast narzekać, wzięły sprawy w swoje ręce. Co rusz pozyskują fundusze, 
dzięki którym urządzają życie kulturalne w swojej miejscowości i okolicach.

Jak mówią członkinie koła, od grudnia ubiegłego roku 
pozyskały już 19 tysięcy złotych. Grudzień 2018 roku 

to momemt, kiedy powstało ich koło. Pierwsze pieniądze 
panie otrzymały z Ministerstwa Rolnictwa. Potem były 
już samodzielnie pisane wnioski. - Obecnie realizujemy 
projekt zatytułowany „Rękodzieło nasze arcydzieło”. To 
w ramach programu „Działaj Lokalnie” – mówi Maria 
Kaczyńska, przedstawicielka KGW Dąbrowa Człuchow-
ska. - Powstające na naszych zajęciach wyroby 
rękodzielnicze możemy później sprzedawać na 
przykład na jarmarkach – dodaje Kaczyńska.  
Ten sam program zakłada także wzajemne szkole-
nia. Panie organizują dla siebie warsztaty kulinar-
ne, florystyczne, krawieckie i rękodzielnicze. 
– W ten sposób poznałam dużo dziewczyn. Na-
wet nie wiedziałam, że mają one takie zdolności, 
bo każda coś wnosi, każda z nas coś potrafi – 
mówi Iwona Wargocka.

Obecnie do KGW „Dąbrowianki” należą 34 
panie. Spotykają się one regularnie raz  

w tygodniu w miejscowej świetlicy wiejskiej. - To 
dla nas rozrywka i integracja – mówi z kolei 
Bernadeta Majer, przewodnicząca koła. - Czę-
sto wspólnie gotujemy, organizujemy ogniska. 
Miałyśmy też piknik, w którym brały udział 
nasze dzieci, mężowie, a nawet mieszkańcy 
okolicznych miejscowości – dodaje Majer. Re-
alizowany obecnie projekt kończy się w grudniu 

tego roku. Jednak panie nie zamierzają z tego powodu 
zawieszać działalności. Już zapowiadają, że po jego roz-
liczeniu, będą pisały wnioski o kolejne dofinansowania.

Na trenie gminy Przechlewo działają też trzy inne Koła 
Gospodyń Wiejskich. W Pawłówku - „Sikoreczki”,  

w Nowej Wsi - „Fiołki” oraz w Przechlewie - KGW Przechle-
wo. Opowiemy o nich w kolejnych wydaniach naszej gazety.  

AKCJA JEDNO DZIECKO, JEDNO DRZEWO
Ponad 150 małych mieszkańców Gminy Przechlewo ma już swoje własne drzewo. Rośnie ono w nowo 
powstającym Parku Dzieci nad jeziorem Przechlewskim. Drzewka posadzili tam rodzice, na pamiątkę 
narodzin swojego dziecka. 

Gmina Przechlewo jest jedną z pierwszych w Polsce, 
które przystąpiły do takiej inicjatywy. Lokalnym 

partnerem akcji było Nadleśnictwo Niedźwiady. To wła-
śnie pracownicy tej jednostki przygotowali sadzonki  
i udzielali fachowych rad rodzicom. - Każdy, kto posadził 
drzewko otrzymał pamiątkowy certyfikat poświadcza-
jący to wydarzenie. Drzewka są odpowiednio oznaczone.  
Ich właściciele mogą się nimi teraz opiekować i przyglą-
dać, jak rosną wraz z dziećmi – mówi Krzysztof Mi-
chałowski, Wójt Gminy Przechlewo.

Na razie posadzono nieco ponad 150 drzewek. W ko-
lejnych latach akcja będzie powtarzana, tak, aby za 

kolejnych kilkanaście sezonów, nad jeziorem Przechlew-
skim powstał nowy, pokaźny Park Dzieci.



GAZETA PRZECHLEWSKA12

DNI PRZECHLEWA JUŻ ZA NAMI
Tysiące widzów – mieszkańców gminy oraz turystów wzięło udział w tegorocznych Dniach Przechlewa. 
Impreza obfitowała w liczne wydarzenia i atrakcje. Były konkursy, koncerty i zawody sportowe.

Część kulturalno – rekreacyjną, jak co roku, zorganizo-
wano na stadionie sportowym. Jedną z atrakcji był tur-

niej w dwa ognie. W rywalizacji najlepiej wypadła drużyna 
sołectwa Pakotulsko. Drugie miejsce zajęli reprezentanci 
Urzędu Gminy, a trzecie drużyna OSP Przechlewo. Nowo-
ścią był konkurs na najlepsze ciasto drożdżowe. Jury nie 
miało łatwego wyboru, ponieważ do oceny zgłoszono aż kil-

kadziesiąt wyrobów. Najlepszy upiekła 
jednak Wioletta Glinicka z Przechle-
wa. 
Sporo atrakcji przygotowano także dla 
najmłodszych. Były zamki dmuchane, 
wesołe miasteczko oraz liczne gry i za-
bawy. Nie zabrakło także słodkości dla 
naszych milusińskich. Wieczorem roz-
poczęły się koncerty. Na przechlewskiej 
scenie wystąpiły gwiazdy disco – polo: 
Fanatic, Luka Rosi i Andrea Lattari. 
Całość zakończyła zabawa taneczna.  
W wydarzeniach uczestniczyła także de-
legacja z partnerskiej gminy Brokstedt. 

RUNDA PRZECHLEWSKA

Dni Przechlewa to nie tylko imprezy rozrywkowe.  
W programie święta sporo uwagi poświęcono także 

wydarzeniom sportowym. Bez wątpienia najważniejszym  
z nich była, organizowana już po raz trzeci, Runda Prze-
chlewska. To jedna z trzech najważniejszych imprez biego-
wych, które odbywają się w Przechlewie. Zawodnicy rywa-
lizują na dystansie 10 kilometrów. Trasa wiedzie częściowo 
ulicami Przechlewa, a częściowo drogami gruntowymi wo-
kół miejscowości. 

W ogólnej klasyfikacji pierwsze miejsce zajął Łukasz Wir-
kus, drugi był Igor Siódmiak, a trzeci – Sylwester Szy-
mański. Na miejscu czwartym uplasował się reprezentant 
Przechlewa – Dariusz Szopiński. Piąty był człuchowianin – 
reprezentujący jednak klub TRIPaka Przechlewo – Dariusz 
Ławecki. W kategorii kobiet zwyciężyła Antonina Wirkus. 
Drugie i trzecie miejsce zajęły odpowiednio Barbara Łącka  
i Małgorzata Szabałowska. - Trasa była bardzo wyma-
gająca. Nadająca się do szybkiego biegania. Pomimo, że 
było bardzo ciepło to biegło się znośnie – komentował za-
raz po biegu jego zwycięzca – Łukasz Wirkus.
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PLON NIESIEMY, PLON - DOŻYNKI 2019
Mieszkańcy gminy i całego regionu, łącznie kilka tysięcy osób, uczestniczyło w tegorocznych dożynkach 
w Przechlewie. Odbyły się one w sobotę 14 września. Starostami dożynek byli Bogdan Zblewski i Maria 
Milewska.  

Uroczystości rozpoczęła dziękczynna msza święta odpra-
wiona w kościele parafialnym Świętej Anny. Później 

barwny korowód przeszedł ulicami Przechlewa na stadion 
przy ulicy Szkolnej. Całości towarzyszyła parada ciągni-
ków. Na płycie stadionu odbyła się także część oficjalna.  
- Świętujemy święto plonów, dla nas szczególnie ważne, 
dlatego, że to cała nasza historia, tradycja i współcze-
sność – mówił obecny podczas uroczystości Dariusz Dre-
lich, Wojewoda Pomorski. 

Jedną z atrakcji dożynek był Turniej Sołectw. W rywa-
lizacji pierwsze miejsce zajęło sołectwo Dąbrowa Człu-

chowska, drugie - Przechlewo, a trzecie - sołectwo Garbek. 
W konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy pierw-
sze miejsce przyznano sołectwu Lisewo. Drugą nagrodę 
odebrali przedstawiciele sołectwa Sąpolno, a trzecie - so-
łectwo Żołna. Podczas uroczystości można było także od-
wiedzić stoiska kulinarne przygotowane przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich. – Dożynki to nie tylko czas dziękowania 
Bogu za zebrane plony. To również chwila wytchnienia po 
ogromnym wysiłku, jakim dla każdego rolnika są żniwa. 
Cieszę się, że tak dużo osób zdecydowało się na wspólne 
świętowanie – mówił Krzysztof Michałowski, Wójt 
Gminy Przechlewo. W tym roku nie mogło zabraknąć także 
części rozrywkowej. W roli gwiazd wieczoru wystąpiły ze-
społy: Skalars i Soleo. 

Nowością w tegorocznych zawodach było przyznanie 
nagrody za zajęcie 33 miejsca. Pierwszym sportowcem  
w historii, który otrzymał taki puchar została Adrianna 
Drewczyńska z Chojnic. - Kiedy przeczytałam o tym, że 
jest taka nagroda, pomyślałam w duchu – ale by było su-
per ją zgarnąć. No i niesamowite było to, jak podeszłam 
do listy wyników i na 33 miejscu zobaczyłam swoje na-
zwisko – mówi zawodniczka. Przyznawanie pucharu za za-
jęcie 33 miejsca w Przechlewie to nie przypadek. W gminie 
są bowiem 33 jeziora, 33 mosty i 33 miejscowości. Hasło 
promocyjne gminy brzmi „33 powody by zobaczyć”. - Po-
stanowiliśmy tę okoliczność wykorzystać również w ry-

walizacji sportowej – mówi Krzysztof Michałowski 
Wójt Gminy Przechlewo. W tym roku w zawodach na star-
cie stanęło prawie 200 biegaczy.   

INNE IMPREZY SPORTOWE

Miłośnicy sportu mogli wziąć udział także w innych 
zawodach. W przeddzień Dni Przechlewa odbył się 

piłkarski Turniej Dzikich Drużyn. Zaprezentowano tak-
że ścieżkę rowerową zbudowaną w ramach projektu „100 
kilometrów trasy rowerowej na 100-lecie niepodległości”. 
Wieczorem na plaży OSiR odbył się także Fitness Fit Fun.
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PRZECHLEWO I PODBRODZIE 
– o przyjaźni dwóch społeczności…

Żywność, ubrania, środki czystości, zabawki i książki. Takie dary dla Polaków mieszkających na Litwie 
zebrali mieszkańcy Przechlewa. Część z nich trafiła do Gminy Podbrodzie koło Wilna. To zapoczątko-
wało współpracę obu samorządów. Dzisiaj Przechlewo i Podbrodzie są dla siebie partnerami społecz-
nymi.

Pierwszą akcję pomocową zorga-
nizowano w Przechlewie w mar-

cu tego roku. W miejscowych skle-
pach i przy okazji spontanicznych 
akcji zbierano dary dla potrzebują-
cych na Litwie. Znaczną część po-
mocy żywnościowej przygotowała 
też przechlewska firma Goodvalley.  

Jeden z transportów został przekaza-
ny na ręce Starosty Miasta Pobrade 
(Podbrodzie) Edwarda Vorsinskie-
go. To Polak, którego przodkowie po 
zmianie granic po II Wojnie Światowej, 
pozostali na Litwie. Dzisiaj wszyscy  
w rodzinie mają tam litewskie obywa-
telstwo, ale nadal mówią po polsku.  
- Dary przywiezione z Przechle-
wa były dla naszych mieszkańców 
ogromną radością. Jeszcze przed 
Wielkanocą rozdysponowaliśmy je 

wśród najbardziej potrzebujących. 
Starsze osoby traktowały je wręcz jak 
relikwie, bo to dary z Polski – opowia-
dał później Vorsinski. Taki był począ-
tek współpracy Przechlewa i Podbro-
dzia.
Kolejnym etapem była wizyta w Prze-
chlewie grupy litewskich uczniów, po-
chodzących z polskich rodzin. Dzieci 
uczestniczyły w Dniach Unii Europej-
skiej. Dla części z nich był to pierwszy 
wyjazd za granicę. Podczas jednej z wizyt na Litwie, 

wójt Krzysztof Michałowski zade-
klarował także pomoc w odbudowie 
zabytkowej bramy przed kościołem 
w Powiewórce, tym samym, w któ-
rym został ochrzczony niegdyś Józef 
Piłsudski. Została ona zdewastowa-
na przez nieznanego sprawcę. Odbu-
dowa była o tyle problematyczna, że 
obiekt jest zabytkowy. Nie można go 
było odnowić w tradycyjny sposób. Na 
wszystko potrzebna była zgoda litew-
skich służb konserwatorskich. Same 
prace, również musiała wykonać spe-
cjalistyczna firma. To z kolei podrożyło 
remont do tego stopnia, iż miejscowej 
parafii nie było stać na taki wydatek. 
W ten sposób zrodził się pomysł na 
zorganizowanie w Przechlewie Jar-
marku Świętej Anny, który jak się 
później okazało, na stałe wpisał się  
w gminny kalendarz imprez. 
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Wydarzenie to ma charakter do-
broczynny. Ma ono integrować 

mieszkańców i mobilizować ich do nie-
sienia pomocy potrzebującym. Pierw-
szym beneficjentem była właśnie para-
fia w Podbrodziu, która ma pod swoją 
opieką również kościół w Powiewórce. 
Podczas przechlewskiego Jarmarku 
Świętej Anny zbierano pieniądze na 
zadeklarowaną wcześniej pomoc przy 
odbudowie bramy kościelnej. Festyn 
był bogaty w atrakcje i wydarzenia 
artystyczne. Ogromną pomoc wniosły 
także panie z Kół Gospodyń Wiejskich, 
Gminna Biblioteka i Centrum Kultury, 
Szkoła Podstawowa, Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji, prywatni sponsorzy 
oraz Proboszcz Parafii w Przechlewie  
ks. Krzysztof Jakubek. Finałem tego 
wydarzenia było widowisko interak-

cyjne „Wesele Polskie”, podczas któ-
rego wszyscy zgromadzeni zatańczyli 
Poloneza. 

Zebrane podczas jarmarku i póź-
niejszych kwest pieniądze zostały 

przekazane na konto parafii w Pod-
brodziu. Dzięki hojności mieszkańców 
gminy Przechlewo, bramę w Powie-
wiórce wyremontowano. Wydarzenie 
spotkało się z ogromnym zaintereso-
waniem miejscowych mediów. Pisał  
o tym także Kurier Wileński – najwięk-
szy polskojęzyczny dziennik ukazujący 
się na Litwie. Tym samym o  Przechle-
wie dowiedziała się tam szeroka grupa 
Polaków. Na okoliczność wydarzenia, 
na bramie zainstalowano pamiątkową 
tablicę. 

Rozpoczęta niepozorną zbiórką 
darów współpraca Przechlewa  

i Podbrodzia ma już charakter oficjal-
ny. Przedstawiciele obu społeczności 
podpisali deklarację wzajemnej współ-
pracy w zakresie kultury, edukacji, 
sportu i spraw społecznych. 

Wspólne zdjęcie z mieszkańcami Powiewiórki.  fot. Wladas Szarejus
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DNI UNII EUROPEJSKIEJ 2019

GOODVALLEY CUP 2019

Prawie stu młodych sportowców z Polski, Niemiec, Danii i Litwy wzięło udział w tegorocznych Dniach 
Unii Europejskiej. To wydarzenie o charakterze sportowo – integracyjnym, którego głównymi bohate-
rami są uczniowie szkół podstawowych z różnych krajów Europy.

Dni Unii Europejskiej zorganizowano w Przechlewie 
już po raz 19. Co roku na to wydarzenie przyjeżdża-

ją amatorskie reprezentacje szkół i klubów sportowych.  
W tym roku po raz pierwszy do zabawy dołączyła reprezen-
tacja Litwy z miasta Podbrodzie. - Impreza ma charakter 
sportowo – integracyjny. Młodzież nie tylko rywalizuje ze 
sobą sportowo, ale także poznaje się wzajemnie, kształ-
cąc w ten sposób także języki obce i poznając kulturę róż-

nych krajów – mówi Mariusz Rutkowski, organizator  
imprezy

Dni Unii Europejskiej to wydarzenie kilkudniowe. Mło-
dzi sportowcy rywalizują ze sobą w mini turnieju piłki 

nożnej oraz w zawodach biegowych. Dodatkowymi atrak-
cjami są też spływy kajakowe, gry i zabawy na plaży, wy-
cieczki, ognisko i dyskoteka.

Ponad 1000 młodych sportowców wzięło udział w tegorocznym turnieju piłkarskim Goodvalley Cup 
2019. Co roku w czerwcu organizuje go przechlewska Junior Football Academy. W tym roku odbyła się 
już szósta edycja tej imprezy.

Goodvalley Cup to największa tego 
typu impreza w regionie. W tur-

nieju startują młodzi adepci piłki noż-
nej w wieku od 7 do 11 lat. Są to repre-
zentanci szkółek piłkarskich, klubów 
sportowych i szkół podstawowych  
z całego kraju. W tym roku zgłosiło 
się aż 80 drużyn. - Staramy się, aby 

impreza ta jak najbardziej przypo-
minała duży turniej, a może nawet 
mundial. Jest ceremonia otwarcia, 
losowanie grup i puchary – mówi 
Michał Wirkus organizator turnie-
ju. Wszystkie mecze rozgrywane są 
na stadionie gminnym w Przechlewie. 
W przerwach pomiędzy rozgrywkami 

uczestnicy turnieju mogą wziąć udział 
także w dodatkowych atrakcjach. Spe-
cjalnie dla nich czynne są dmuchane 
zamki, organizuje się także dodatkowe 
konkursy i zabawy.
Przyszłoroczny turniej odbędzie się  
w dniach 19-21 czerwca. 
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GMINA PRZECHLEWO – REGIONALNĄ STOLICĄ  
JEŹDZIECTWA
36 koni wraz jeźdźcami wystąpiło podczas tegorocznej edycji Towarzyskich Zawodów Jeździeckich  
w skokach przez przeszkody w Przechlewie. Impreza ta była organizowana już po raz 32. 

Zawodnicy biorący udział w wydarzeniu to w większości 
amatorzy. Reprezentują oni kluby jeździeckie z całego 

Pomorza. Rywalizują w czterech klasach: LL mini, LL, L 
oraz L1. Poszczególne klasy różnią się nie tylko trudnością 
przejazdu, ale przede wszystkim wysokością przeszkód.  
W tym roku najmłodszym uczestnikiem zawodów był 
9-letni Przemek Pająk reprezentujący Stowarzysznie Jeź-
dzieckie „Pasja”. 

W tegorocznych zawodach w kategorii LL MINI (wy-
sokość przeszkód – 60 cm) zwyciężył Tadeusz Koza-

kiewicz z UKJ Niekłonice. W kategorii LL (wysokość prze-
szkód – 90 cm) pierwsze miejsce zajęła Paula Wiśniewska  

z JKS Karolewko. W kategorii L (wysokość przeszkód – 100 
cm) wygrała Klaudia Mańska z JKS EWRO. W kategorii L1 
(wysokość przeszkód – 105 cm) na najwyższym stopniu 
podium stanął Tadeusz Kozakiewicz z UKJ Niekłonice.  
W przyszłym roku przechlewskie zawody odbędą się 
ponownie 15 sierpnia. Będzie to ich 33 edycja. Organi-
zatorzy rozważają jednak zmianę formuły wydarzenia.  
Zamiast zawodów towarzyskich planuje się zorganizowanie  
w Przechlewie zawodów regionalnych. Oznacza to większą 
ilość zawodników oraz daje możliwość przeprowadzenia 
jeszcze bardziej widowiskowych konkurencji. Takie zawo-
dy odbywają się także pod auspicjami Polskiego Związku 
Jeździeckiego.

PRZECHLEWIANIE W KRAJOWEJ CZOŁÓWCE
Dariusz Szopiński - reprezentant Urzędu Gminy w Przechlewie, zajął trzecie miejsce w Biegu Farmera. 
Dzień później on i jego drużyna ponownie stanęli na najniższym stopniu podium. Tym razem w sztafecie 
triathlonowej. W sierpniu w Przechlewie odbyły się kolejne, dwie duże imprezy sportowe: Goodvalley 
Bieg Farmera oraz Goodvalley Triathlon Przechlewo.

W ciągu trzech dni sportowej rywalizacji metę 
przekroczyło łącznie prawie 1300 zawodników 

nie tylko z Polski, ale także zza granicy. Bieg Farme-
ra to rywalizacja na dystansie 10 kilometrów. Trasa 
wiedzie duktami polnymi i leśnymi. W tym roku jako 
pierwszy na mecie zameldował się Tadeusz Zblew-
ski z Bytowa. Drugi był Łukasz Wirkus z Szurka,  
a trzeci – Dariusz Szopiński z Przechlewa. 
Kolejni nasi reprezentanci zameldowali się na mecie 
w następującej kolejności:  
Bogusław Frączyk – miejsce 9,  
Rafał Nowacki – miejsce 10. 
Piotr Kwietniewski – miejsce 12 

- ciąg dalszy na str. 18
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SZLACHETNA PACZKA  
RÓWNIEŻ W NASZYM REGIONIE

- dokończenie ze str. 17

Wśród kobiet najlepszą okazała 
się Antonina Wirkus z Bytowa,  

druga na mecie była Adrianna Drew-
czyńska z Chojnic, a trzecia na metę 
przybiegła Marlena Pawłowska z Człu-
chowa. Reprezentujące przechlewskie 
kluby - Aleksandra Kamińska oraz Do-
rota Zdunek-Frączyk zajęły odpowied-
nio 10 i 11 miejsce.

Sobota (24 sierpnia) to już zmaga-
nia triathlonowe. Na dystansie 1/2 

Ironmanna zwyciężył Bartosz Banach 
z Gdańska. Drugi był Sebastian Ka-
raś z Łomianek. Trzecie miejsce zajął 
Marcin Rodziewicz z Poznania. Repre-
zentanci naszego regionu uplasowali 
się kolejno: Dariusz Ławecki z Człu-
chowa – miejsce 6, Michał Trzupek  

z Człuchowa – miejsce 12, Łukasz 
Czarnowski z Przechlewa – miejsce 16.
W rywalizacji na dystansie 1/8 
Ironmanna pierwsze miejsce zajął 
Tomasz Bednarczyk z Gdyni. Drugi 
był Wiktor Eliasz z Ustronia. Trzeci 
– Łukasz Michalak z Poznania. Naj-
lepszym reprezentantem Przechlewa 
w tej kategorii był Bogusław Frączyk. 
W klasyfikacji generalnej zajął on  
11 miejsce. Kolejni reprezentanci Prze-
chlewa to: Michał Król – miejsce 23  
i Wojciech Rutkowski – miejsce 25.

W niedzielę (25 sierpnia) ro-
zegrano zawody na dystan-

sie 1/4 Ironmanna. Tutaj zwyciężył 
Igor Siódmiak ze Szczecinka. Drugie 
miejsce zajął Piotr Ławicki z Obory. 
Trzecie – Małgorzata Otworowska 

ze Szczecina. Reprezentanci naszego 
regionu zajęli kolejno: Stefan Woj-
tas z Człuchowa – miejsce 38, a Szy-
mon Szultka z Przechlewa – miejsce 
39. Doskonale spisała się przechlew-
ska sztafeta triathlonowa. Drużyna  
w składzie: Dariusz Buczko, Wojciech 
Rutkowski i Dariusz Szopiński zajęła 
3 miejsce w klasyfikacji sztafet. Na-
sza drużyna żeńska w składzie: Joan-
na Napiórkowska, Beata Jabłońska 
– Kierszk i Agnieszka Kwietniewska 
zajęła w klasyfikacji ogólnej miejsce 
11, a w klasyfikacji kobiet - miejsce 2.  
W tej konkurencji w klasyfikacji ge-
neralnej zwyciężyła sztafeta w skła-
dzie: Tomasz Sydor, Krzysztof Magun 
i Michał Sowa. Drugie miejsce zajęła 
drużyna w składzie: Wojciech, Bartosz  
i Michał Zbierajewscy. 

Ponad 20 rodzin z powiatu człuchowskiego otrzyma w tym roku pomoc w ramach akcji „Szlachetna 
Paczka”. Żywność, odzież i sprzęt gospodarstwa domowego będą im dostarczone jeszcze przed Świętami 
Bożego Narodzenia. 

Szlachetna Paczka to akcja ogólno-
polska. Wolontariusze najpierw 

szukają osób potrzebujących, rozezna-
ją ich potrzeby, a potem namawiają 
darczyńców na to, aby zgodzili się nieść 
pomoc. W ten sposób przygotowywa-
ne są paczki zgodne z prawdziwymi 
potrzebami danych osób i rodzin.  
- Ludzie są bardzo otwarci. Nigdy nie 

narzekaliśmy na brak wolontariu-
szy i darczyńców. To bardzo cieszy 
– mówi Krzysztof Michałowski,  
lider rejonu Człuchów – Szlachetna 
Paczka. Wśród najważniejszych po-
trzeb są ubrania, żywność, środki czy-
stości, a nawet opał na zimę. Zdarza 
się też sprzęt AGD i przybory kuchen-
ne. W tym roku jedna z osób otrzyma 

nowy wózek inwalidzki. Inna dostanie 
opłacony talon na zabiegi rehabilita-
cyjne. 

Do pomocy kwalifikowane są osoby, 
które faktycznie jej potrzebują.  

Są to najczęściej ludzie, którzy sami się 
nie upominają i nie użalają nad swoim 
losem. Skromność i dobroć są ich ce-
chą. „Docieramy do prawdziwej biedy 
– tej ukrytej, która podejmuje walkę 
z trudnościami, a nie roszczeniowej  
i bez inicjatywy” – czytamy na stronie 
internetowej „Szlachetnej Paczki”. 

Reakcje obdarowanych są zawsze 
bardzo podobne. - Najczęściej po-

jawiają się łzy szczęścia, gdy spełnia 
się marzenie danej rodziny – opo-
wiada Michałowski. W ubiegłym roku 
wśród takich osób była młoda kobie-
ta, poszukująca pracy, a mieszkająca 
z dala od miejscowości. Jej głównym 
problemem był kłopot z dojazdem do 
ewentualnej pracy. Darczyńca zaspon-
sorował kobiecie kurs prawa jazdy. 
Przechlewscy wolontariusze Szlachet-
nej Paczki włączają się w akcję niesie-
nia pomocy ubogim już po raz piąty. 



KALENDARZ NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W GMINIE PRZECHLEWO
ORGANIZOWANYCH W OKRESIE OD STYCZNIA DO SIERPNIA 2020 r.

DATA

6 stycznia

28 lutego

1 marca

25-26 kwietnia

2 maja

3 maja

31 maja

8 - 15 maja

13 czerwca

19-21 czerwca

27 czerwca

11 lipca

26 lipca

15 sierpnia

29-30 sierpnia

29-30 sierpnia

WYDARZENIE

Orszak Trzech Króli

Rocznica wyzwolenia Przechlewa

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

Wiosenne Targi Ogrodnicze - Przechlewo 2020

Inauguracja sezonu turystycznego

Święto Konstytucji 3 maja i Dzień Flagi RP

Dzień Dziecka

Tydzień Biblioteki

Festyn Rekreacyjno - Sportowy

Goodvalley Cup 2020

Noc Kupały

Dni Przechlewa - Lato w Przechlewie

Jarmark Świętej Anny

Towarzyskie Zawody Jeździeckie

Bieg Farmera

Goodvalley Triathlon Przechlewo

ORGANIZATOR

UG i GBiCK

UG i GBiCK

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Gminna Biblioteka  
i Centrum Kultury

Gminna Biblioteka  
i Centrum Kultury

Gminna Biblioteka  
i Centrum Kultury

Polski Związek Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów

JFA Przechlewo

Ośrodek Sportu i Rekreacji

UG, GBiCK, OSiR

Parafia pw. św. Anny,  UG  
i Koła Gospodyń Wiejskich

Ośrodek Sportu i Rekreacji

ZKS Contra

ZKS Contra i Urząd Gminy



WYDAWCA:
Gmina Przechlewo

OPRACOWANIE I SKŁAD:
ART - MEDIA Dariusz Kępa

Urząd Gminy w Przechlewie
ul. Człuchowska 26
77-320 PRZECHLEWO
tel. 59 833 43 01
fax 59 833 46 31
email: ug@przechlewo.pl

Gminna Biblioteka i Centrum Kultury
ul. Młyńska 2
77-320 Przechlewo
Biblioteka tel. 59 83 34 675
Dom Kultury tel. 59 83 34 520
e-mail: biblioteka@przechlewo.pl

Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Człuchowska 60
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 44 05
e-mail: recepcja@osir.przechlewo.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Szkolna 4
77-320 Przechlewo
tel. 59 83 34 557 
fax 59 83 34 604
e-mail: gops@przechlewo.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Człuchowska 26
77-320 Przechlewo
tel. 59 83 38 341 
fax 59 833 46 31
e-mail: zgk@przechlewo.pl

Centrum Usług Wspólnych
ul. Szkolna 4e
77-320 Przechlewo
tel. 59 83 34 326
e-mail: dyrektor.cuwgp@przechlewo.pl

Bank Spółdzielczy w Człuchowie
Oddział Przechlewo
ul. Człuchowska 24
77–320 Przechlewo
tel. 59 83 34 523
fax 59 83 34 694

WAŻNE ADRESY I TELEFONY  

Szkoła Podstawowa w Przechlewie
ul. Szkolna 4e
77-320 Przechlewo
tel. 59 83 34 325
mail: przechlewo.szkola@wp.pl

Szkoła Podstawowa w Sąpolnie
Sąpolno 45
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 48 70
e-mail: spsapolno@op.pl

Przedszkole Gminne w Przechlewie
os. Juźkowa 14
77–320 Przechlewo
tel./fax 59 83 34 451
email: sekretariat@przedszkole.przechle-
wo.pl

Oddz. Przedszkolny przy SP w Sąpolnie
Sąpolno 45
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 48 70

Żłobek Elemeledudki  
w Przechlewie
os. Juźkowa 5
77-320 Przechlewo
tel. 691 540 694
e-mail: elemeledudkia@wp.pl

Gminny Żłobek w Przechlewie
os. Juźkowa 1A
77-320 Przechlewo
tel. 605 909 976
sekretariat@zlobek.przechlewo.pl

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Anny w Przechlewie
ul. Młyńska 3
77-320 Przechlewo
tel. 601 498 104 
e-mail: pprzechlewo@diecezja-pelplin.pl

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Wawrzyńca w Sąpolnie
Sąpolno 24
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 48 76
e-mail: psapolno@diecezja-pelplin.pl

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Eskulap”
ul. Człuchowska 12 A
77–320 Przechlewo
tel. 59 833 43 08

EKO „Szkoła Życia” w Wandzinie
Wandzin, 
77-300 Człuchów
tel. 59 832 34 13

Posterunek Policji Przechlewo
ul. Człuchowska 25
tel./fax 59 83 34 607

Ochotnicza Straż Pożarna Przechlewo
ul. Dworcowa 33
tel. 59 83 34 608

Nadleśnictwo Niedźwiady 
w Przechlewie
ul. Człuchowska 71
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 71
tel. 59 833 43 72
e-mail: niedzwiady@szczecinek.lasy.gov.pl
 
Urząd Pocztowy Przechlewo
ul. Człuchowska 9
77–320 Przechlewo
tel. 59 833 45 92

Starostwo Powiatowe w Człuchowie
al. Wojska Polskiego 1
77-300 Człuchów
tel. 59 834 25 95
fax 59 834 25 39
e-mail: starostwo@czluchow.org.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
al. Wojska Polskiego 5
77-300 Człuchów
tel. 59 834 53 13
tel./fax 59 834 51 47

Powiatowy Urząd Pracy w Człuchowie 
ul. Jerzego z Dąbrowy 1a
77-300 Człuchów
tel. 59 834 34 42
tel. 59 834 34 43
fax 59 834 34 41

Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego
ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk 
tel. 58 32 68 555
fax 58 32 68 556
e-mail: info@pomorskie.eu

Pomorski Urząd Wojewódzki 
w Gdańsku
ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk
tel. 58 307 76 95
e-mail: zok@gdansk.uw.gov.pl

Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej
ul. Wiejska 10
00-902 Warszawa
tel. 22 695 29 00


